[image: image1.png]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2025 года                          г. Рубцовск                                      №03-16

О задачах работы в ЕАИС

на 2025-2026гг.
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Профсоюза от 17 марта 2025 года за №26-2 «О сводном статистическом отчете Общероссийского Профсоюза образования за 2024 год», постановлением Алтайской краевой организации Профсоюза от 27-28 марта 2025 года №2-1 «О сводном статистическом отчете за 2024 год», на основании постановления президиума Алтайской краевой организации Профсоюза от 11.06.2025 года №3-6, президиум ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Обратить внимание на персональную ответственность за достоверность статистической отчётности первичных профсоюзных организаций и надлежащий уровень исполнительской дисциплины по представлению отчётности в установленные сроки.

2. Усилить контроль за изменением численности членов Профсоюза, своевременно актуализировать информацию в Паспорте организации и в учетных карточках членов Профсоюза в АИС «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» (далее – АИС) для последующего автоматического формирования статистического отчета в АИС на 01.10.2025г. и 01.01.2026г.

3. Токаревой А.Н., ведущему специалисту ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района:

- провести оперативный анализ  статистического отчета на 01.10.2025 года

- своевременно информировать о возникающих проблемах

- формировать статистический отчет на 01.01.2026 г. в системе АИС только в автоматическом режиме, начиная с первичных профсоюзных организаций, проведя подготовительную работу и глубокий анализ после статистического отчета на 01.10.2025г.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Токареву А.Н., ведущего специалиста ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
Председатель ТООП образования

г. Рубцовска и Рубцовского района                                                  И.Б. Попова
Ведущий специалист ___________ Токарева А.Н.